



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-27102021-230757
CG-MH-E-27102021-230757

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4109]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 26, 2021/कार्तिक 4, 1943

No. 4109]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 26, 2021/KARTIKA 4, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुम्बई, 22 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4464(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिला में "वर्धा (सेवाग्राम) – नागपुर तीसरी रेलवे लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिलाधिकारी, (भूसंपादन) विदर्भ पाटबंधारे महामंडल वर्धा, जिला वर्धा, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार पर उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में विशेष रेल परियोजना वर्धा (सेवाग्राम) – नागपुर तीसरी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)
1	45/LAQ-47/21-22	बेलोड़ी	सेलु	संजय महादेवराव भोयर	8	1	2.19	0.11
						कुल	2.19	0.11
1	48/LAQ-47/21-22	वाघापुर	सेलु	नमनु माहादेव उराडे, कलि ज. महादेव उराडे, जनी ज. धोंडबा उराडे, किसना जगन उराडे, इंदु कवडु सरोदे, शोभा लिखीराम रघाटाटे	31	1	0.06	0.06
						कुल	0.06	0.06
1	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	देवराव बापुराव पांढरकर	1	1	0.08	0.04
2	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	सुनील शंकरराव उरकंडे	2	1	0.69	0.01
3	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	रामकृष्ण नमनुजी वाणी	4	1	0.84	0.01
4	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	बाबा बळीराम महाबुधे	226	1	1.72	0.0189
5	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	श्यामराव जागोबा आंबाखाये	227	1	9.36	0.004883
6	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	वामन कानोबा आंबाखाये	228	1	114.75	0.006192
7	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	वामन कानोबा आंबाखाये	229	1	1.4	0.006078

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)
8	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	व्यंकटराव भगवंतराव हिवंज	231	1	1.21	0.01057
9	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	गजानन भालेराव चौधरी	393	अ	0.0185	0.01855
10	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	बाबाजी अवचित खेकडे	394	अ	0.00975	0.00975
11	43/LAQ-47/21-22	दहेगांव (गोसावी)	सेलु	रमेश भाडु वसंत वल्द नाना घुडे	386	अ	0.0307	0.010948
						कुल	130.10895	0.145871
1	46/LAQ-47/21-22	केदारवाडी	वर्धा	वामन रामभाऊ आदमने	70	2	0.47	0.02
2	46/LAQ-47/21-22	केदारवाडी	वर्धा	तात्या कडतु आमदने, महादेव कडतु आदमने, रामभाडु कडतु आदमने, रंगराव कडतु आदमने, जानबा कडतु आदमने, रुखमा गुलाब तेलरांधे, यमुना गोविंदराव राडुत, अनुसया शंकरराव डोंगरे, बायजा वामनराव मुडे	71	2	0.18	0.005
						कुल	0.65	0.025
1	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	माधुरी गौतम सोनटक्के, संगिता संजय वाढवे	324/1	1	2.85	0.0038
2	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	नरेश कवडूजी दिवे, पुष्पलता सुरेशराव दिवे	324/4	1	2.945	0.0019
3	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	संगिता संजय वाढवे	324/12	1	2.87	0.0011
4	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/109	1	1.57.50	0.0120
5	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/110	1	1.50.00	0.0120

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)
6	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/111	1	1.50.00	0.0120
7	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/112	1	1.50.00	0.0120
8	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/113	1	1.50.00	0.0120
9	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/114	1	1.50.00	0.0120
10	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/115	1	1.50.00	0.0120
11	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/116	1	1.50.00	0.0120
12	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/117	1	1.50.00	0.0120
13	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/118	1	2.06.25	0.0120
14	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	तुषार चारुदत्ता मुरढिव	325/132	1	1.57.50	0.0155
15	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/133	1	1.50.00	0.0053
16	47/LAQ-47/21-22	वरुड	वर्धा	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/148	1	5.02.00	0.0336
						कुल	8.665	0.1812
						कुल	141.674	0.522

[फा. सं. 197/2021/जीओएम/वर्धा-नागपूर/1]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 22nd October, 2021

S.O. 4464(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Wardha (Sewagram)-Nagpur 3rd line in the district of Wardha in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Dy. Collector (Land Acquisition), Vidarbha Patbandhare Vikas Mahamandal, Wardha, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Wardha(Sewagram)-Nagpur 3rd line in the district Wardha in the State of Maharashtra.

S.N.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / sq.m.)	Acquisition area (H.R. / sq.m.)
1	45 /LAQ-47 /21-22	Belodi	Seloo	Sanjay Mahadevrao Bhoyar	8	1	2.19	0.11
						Total	2.19	0.11
1	48 /LAQ-47 /21-22	Wagahpur	Seloo	Namanu mahadev Urade, Kali b . Mahadev Urade, Jani J. Dhondba Urade, Kisna Jagan Urade, Indu Kavadu Sarode, Shobha Likhiram Raghatate	31	1	0.06	0.06
						Total	0.06	0.06
1	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon	Seloo	Devrao Bapurao Pandharkar	1	1	0.08	0.04
2	43/LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Sunil Shankarrao Urkande	2	1	0.69	0.01
3	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Ramakrishna Namanuji's Vani	4	1	0.84	0.01
4	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Baba Baliram Mahabudhe	226	1	1.72	0.0189

S.N.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Acquisition area (H.R. / sq.m.)
5	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Shyamrao Jagoba Aambakhaaye	227	1	9.36	0.004883
6	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Vaman Kanoba Aambakhaaye	228	1	114.75	0.006192
7	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Vaman Kanoba Aambakhaaye	229	1	1.4	0.006078
8	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Venkatrao Bhagwantrao Hivanj	231	1	1.21	0.01057
9	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Gajanan Bhalariao Chaudhary	393	A	0.0185	0.01855
10	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Babaji Avachit Khekade	394	A	0.00975	0.00975
11	43 /LAQ-47 /21-22	Dahegaon (Gosavi)	Seloo	Ramesh Bhau Vasant Vald Nana Ghude	386	A	0.0307	0.010948
						Total	130.10895	0.145871
1	46 /LAQ-47 /21-22	Kedarwadi	Wardha	Vaman Rambhau Adamne	70	2	0.47	0.02
2	46 /LAQ-47 /21-22	Kedarwadi	Wardha	Tatya Kadtu Amadane, Mahadev Kadtu Adamne, Rambhau Kadtu Adamne, Rangrao Kadtu Adamne, Janba Kadtu Adamne, Rukhma Gulab Telrandhe, Yamuna Govindrao Raut, Anusaya Shankarrao Dongre, Baija Wamanrao Mude	71	2	0.18	0.005
						Total	0.65	0.025
1	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Madhuri Gautam Sontakke, Sangita Sanjay Wadhve	324/1	1	2.85	0.0038
2	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Naresh Kavaduji Dive, Pushpalta Sureshrao Dive	324/4	1	2,945	0.0019
3	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Sangeeta Sanjay Wadhve	324/12	1	2.87	0.0011
4	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/109	1	1.57.50	0.0120
5	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/110	1	1.50.00	0.0120
6	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/111	1	1.50.00	0.0120
7	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/112	1	1.50.00	0.0120
8	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/113	1	1.50.00	0.0120
9	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/114	1	1.50.00	0.0120
10	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/115	1	1.50.00	0.0120
11	47 /LAQ-	Warud	Wardha	Dinkar Annaji	325/116	1	1.50.00	0.0120

S.N.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Acquisition area (H.R. / sq.m.)
	47 /21-22			Ambarkar				
12	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/117	1	1.50.00	0.0120
13	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/118	1	2.06.25	0.0120
14	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Tushar Charudatta Murdhiv	325/132	1	1.57.50	0.0155
15	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/133	1	1.50.00	0.0053
16	47 /LAQ-47 /21-22	Warud	Wardha	Dinkar Annaji Ambarkar	325/148	1	5.02.00	0.0336
						Total	8.665	0.1812
Total							141.674	0.522

[F. No. 197/2021/GOM/Wardha-Nagpur/1]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)